令和２年５月８日

保護者の皆様

調布市教育委員会

調布市立石原小学校

校長  江原  幸一

調布市立小・中学校の臨時休業期間延長に伴う教室開放についてのお知らせ

日頃から調布市教育委員会並びに市立小・中学校における取組に，ご理解，ご協力を

賜りありがとうございます。

さて，調布市教育委員会は，国や東京都の動向を踏まえて，改めて，感染症の拡大防

止及び児童・生徒の安心・安全を第一に考え，再度，臨時休業期間を延長したところで

す。それに伴い，市立小・中学校においては，臨時休業期間の延長に伴い下記のとおり

教室開放を実施することとしました。

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。

記

１  臨時休業期間中の学校の対応

学童クラブが午前中から開設されることとなりましたので，学童クラブに参加でき

る児童は，学童クラブへの参加をお願いします。なお，学童クラブの参加要件を満た

さないご家庭において，保護者の就労等を理由に特段の事情がある場合（中学生も含

む）については，教室開放（平日のみ）を実施しますので，保護者の同意の上で利用

することができます。ただし，感染予防の対策を講じますが，感染への心配がある方

や発熱等体調不良の方は，必ず自宅待機，休養をさせてください。また，感染拡大防

止のための臨時休業であることを踏まえて，可能な限りご家庭で過ごすことができる

ようご配慮よろしくお願いいたします。

  ①  教室等開放時間

＜８時３０分から１４時３０分まで＞

※  ８時１５分以降で８時３０分までに登校をしてください。早退する場合

は，「臨時休業中における健康観察表（４月に配付したものを継続して使用）」

にご記入ください。また，早退させる場合は，保護者のお迎えをお願いし

ます。

※  毎朝，自宅で検温し，「臨時休業中における健康観察表」を記入し，提出

してください。提出がない場合は，登校を認めません。

  ②  活動内容

学校が提示した課題を取り組むために必要な教科書や教材などを持ってきて

ください。個別の学習の支援は行いますが，授業は行いません。

③  昼食

   食事提供による感染リスクがあるため給食の提供はしません。お弁当，飲み

物（お茶か水のみ）を持ってきてください。

＜  同意書・申請書  ＞

 新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業であることを踏まえ，登校さ

せる際は，検温など健康チェックを必ず行い，発熱や体調不良の場合は，出席させ

ません。また，登校中に体調不良になり，学校から連絡を受けた場合は，すぐに迎

えに行きます。

参加理由をご記入ください。（保護者の就労等、特段の事情について）

上記の内容について同意し，教室開放に参加させます。

（   ）年（   ）組   児童・生徒名  （             ）

              保護者氏名  （           印  ）

緊急連絡先☎（             ）

次の日に参加させる予定です。

１１日（月）  －  ２０日（水）   ２９日（金）

１２日（火）   ２１日（木）

１３日（水）   ２２日（金）

１４日（木）   ２５日（月）

１５日（金）   ２６日（火）

１８日（月）   ２７日（水）

１９日（火）   ２８日（木）

※  「登校させる日の追加」や「急遽登校できなくなった」などの変更がある場合

は，学校へご連絡ください。

※  参加予定日に連絡なしで登校していない場合については，担任等から緊急連絡

先に連絡します。

※  臨時休業中における健康観察表は，４月に配付したものを引き続き使用してく

ださい。

※  この用紙の写しを教職員より受け取っていただき、家庭保管用としてください。

年 組 　 氏名

<保護者の皆様>

　毎日，健康観察を行い，ご記入ください。　登校（教室開放）の際は，学校に必ず提出してください。

咳
のどの

痛み

くしゃみ

鼻水
倦怠感 その他

睡眠

が

十分か

朝食

は食べた

か

見本 36.8 レ レ あり レ レ レ × レ

5/11 月

5/12 火

5/13 水

5/14 木

5/15 金

5/16 土

5/17 日

5/18 月

5/19 火

5/20 水

5/21 木

5/22 金

5/23 土

5/24 日

5/25 月

5/26 火

5/27 水

5/28 木

5/29 金

5/30 土

5/31 日

※症状欄：症状がない場合は「レ」チェック，ある場合は「あり」と記入

※生活欄：睡眠や食事がとれている場合は「レ」チェック，とれていない場合は「×」と記入

　<　臨時休業中における健康観察表　>  　　　　　調布市立石原小学校

月日 曜日 体温

症状 生活

学校に伝えておきたいこと

保護者

押印

または

サイン

℃平熱

担任チェッ

ク

☎ 緊急連絡先

（氏名　印）
（　　　　　　　　　　　　　　　　印　）

風邪薬服用

１２時に早退させます。

※上記のような症状が5日以上（基礎疾患がある場合は2日程度）続く場合は，帰国者・接触者相談センター（☎東京都新型肺炎相談窓口　平日042-362-2334　夜間・休日03-5320-

4592）に相談してください。

調
布